
Ú S K A L Í  Ú P L N É H O  E L E K T R O N I C K É H O  P O D Á N Í



www.i.cz2

Viditel ost elektro i kého podá í

▶ Jak se uživatel dozví o ové ož osti 
komunikovat zcela on-line?

▶ O e ě vel i ízká viditel ost ož osti 
komunikace on-line

▶ Jak se vlast ě uživatel dosta e a potře ou 
situa i a for ulář?



www.i.cz3

Vyhledá í for uláře / živ. situa e

Tradič í
• Potře uji si v řídit apod. je potře a se prokousat 

webem)

• Sta dard í v hledává í o vlast ě zadat?

▶ Moder í
• I telige t í v hledává í ko te tová d a i ká 

aviga e, u ělá i telige e, po o í otázek apod.

• I telige t í průvod e



www.i.cz4

For uláře On-Line nebo i Off-Line?

▶ For uláře o -line jako standard

• Pro v užití z jakéhokoliv zaříze í
• Bez nutnosti instalace plug-i /ů e o aplika í

▶ For uláře off-line

• Nutnost instalovat aplikace nebo plug-in

• Sa ostat ě elze apojit a aute tizač í služ u



www.i.cz5

Registrovat nebo jen autentizovat?

▶ Registrace

• Uživatel je a počátku zatíže /odraze  
ad i istrativ í  pro ese

• Může ale získat řadu výhod
• Auto atiza e, další služ  úřadu, otifika e, 

zpět á ko u ika e s úřade , sledová í historie

▶ Pouze autentizace

• Lze rov ou v plňovat potře ý for ulář aute tiza e 
je před e o po v pl ě í



www.i.cz6

Mož osti aute tiza e?

▶ Aute tizač í služ a portálu veřej é správ
• Zdarma

• Lze v užít pouze při aktiva i datové s hrá k
• Služ a u í předat řadu atri utů o uživateli
• Nut é realizovat ak eptač í test

▶ Aute tiza e po o í portálu / sdruže é služ
• Ne áte jed oz ač ou identifikace uživatele
• Veškerá ezpeč ost je k tíži provozovatele



www.i.cz7

Autentizace a budoucnost?

▶ Aute tizač í služ a portálu veřej é správ

• Ideál ě ez ut osti aktivovat datovou s hrá ku

▶ Nový o ča ský průkaz

• Bude ut á čtečka?

▶ Další aute tizač í služ

• MojeID, OpenID, LiveID

▶ Budou ít e ter í aut. služ  stej ou úroveň?



www.i.cz8

For a odeslá í dat + i tegra e

▶ Mož osti odeslá í
• ISDS, podepsa ý e- ail, portálové podá í
• Při v užití rozhra í ISDS usí provozovatel platit poplatek  

Kč za uživatele a rok zák. / 8 Sb., § 14a)

▶ Forma dat
• Pro lidské oko a ukládá í ar hiv í for át PDF
• Pro IS ve for átu XML ohl  e istovat sta dard 

předáva ý h dat včet ě vizualiza e  

▶ Integrace
• Mi i ál ě a spisovou služ u a age dové IS
• Pře osu etadat do IS
• )pět á i terak e z uživatele



www.i.cz9

Tvor a for ulářů?

▶ E ter í dodavatel?
• Ideál ě pokrýt ejpoužíva ější sadu for ulářů v rá i 

základ í i ple e ta e

▶ Mož ost vlast í tvor
• Nut o dedikovat odpověd é pra ov ík
• Pouze pravidel é používá í zajistí patřič ou z alost pro 

udou í tvor u for ulářů

▶ E ter í dodavatel pro udou í for uláře?
• Požadujte tra spare t í e otvor u za for ulář o tíž é 

ale dosažitel é
• Ví e jak 6 % zákaz íků v užívá služe  e ter ího 

dodavatele



www.i.cz10

Má s ysl aktuál ě realizovat?
▶ Pro uživatele
• Již í lze auto atizovat v plňová í for ulářů
• Lze sta dard ě validovat v plňova á data
• Sledová í stavu podá í včet ě i for a e o ut osti 

dopl ě í
• Sledová í historie

▶ Pro organizaci

• Lze auto atizovat pří hozí data e í ut o v plňovat 
etadata do IS , vše je auto ati k  založe o

• O e ě s íže í h ovosti
• Příprava a udou í ož osti aute tiza e a ko u ika e




